Salē in spōdām abiecerat, atque ibi transuer-
sus accubuisset. Hic erat ô bone Philō eius ex-
itus cōuiuii, de quo rectissime illud dici pos-
sit, quod in fine Tragoediarum nonnunquam
accinuit,

Sunt fortunæ varii casus.

Plurima quæ haud speraueris vñquam,

Ea conficiunt numina diuūm.

Rutsum quæ certo speraris,

Ea frustrato non contingunt.

Siquidem & hæc planè præter expectationem
atque inopinato exierūt. Præterea & illud iam
didici non esse tutum, cui non sit opus, cum
eiusmodi philosophis agitare conuiuum.

ORNATISSIMO IURIS VTRIVSQUE
ctori Thomæ Ruthallo secretario regio, nunc episcopo
po Dunelmensi, Erasmus Roterodamus s. p.

ID E quātum audaciæ mihi suppeditet singu-
laris quædam ingenii tui morūque facilitas,
humanissime Ruthalle: qui cum nesciueram
ignorem te inter aulicos primores vel authoritate, vel
gratia, vel splendore, vel eruditione præceptum esse: ta-
men non verear meas nugas rudes adhuc, vixque è pri-
ma scheda repurgatas, ad tuā excellentiam mittere. Sed
quid facerem? Iam vrgebat nauita, vētos & æstum nulli
seruire clamitās. Itaque ne nihil mei apud hominē tam
nostrī studiosum relinquerē, id quod tum forte erat in
manibus, Misanthropum misi, nimirum ad vitū vnum
omnium philanthropotatum. Is est Luciani dialogus;
quo vix alius lectu vel vtilior, vel iucundior. versus qui-
dem ille iampridem ab alio nescio quo: sed ita versus, ve
interpres hoc modo demonstrare voluisse videatur, se-
se neq; Græce scire, neque Latine: nec temere adeo quis
suspicetur eum interpretem subornatum esse ab iis qui
Luciano male volunt. Tu nostram hanc audaciam boni
constules: & Erasmus in eorum numero ponés, qui tui
sunt amantissimi. Vale, Londini. A N. M. D. 1111.

Luciani Timon

SIVE MISANTHROPVVS,

Erasmo Roterodamo interprete.

**Timon, Jupiter, Mercurius, Plutus, Paupertas,
Gnato, Philiades, Demeas, Thralcycles.**

I V P I T E R Philie, hōspitalis, soda-
O litie, domestice, fulgurator, iūsiurādi-
ce, nubicoge, grandistrepe: & si quod
aliud tibi cognomen attoniti poetæ tribusunt,
maxime quum hærent in versu: nam tum illis
tu multi nominis factus, carminis ruinā ful-
cis, metrique exples hiatum. Vbi tibi nunc ma-
gnicrepū fulgur, grauifremum tonitru? vbi ar-
dens, cādens, ac terrificum fulmen? Nam hæc
omnia iam palam apparet nugas esse, fumum-
que poeticum, nec ominino quicquam præter
nominum strepitum. Sed decatata illa tua ar-
ma eminus feriētia exprōptaque, nescio quo-
modo penitus extincta sunt, frigentq; adeo, vt
ne minimam quidem scintillulam iracundiae
aduersus nocentes reliquam obtineat. Itaque
citius quiuis ex his, qui peieraturi sunt, extin-
ctum ellychnium metuerit, quam flammā sup-
minis cuncta necatis, vsque adeo titionē quē-
piam in se se vibrare te putant, vt incendiū auc-

h.i.

fumum ab illo proficisciens, nihil quicquam sibi
midet: verum hoc solu vulneris inferri posse iu-
dicent, ut fuligine compleantur. Quibus rebus
factum est, ut iam Salmoneus tibi sit ausus e-
tiam obtonare, neque id admodum ab re: quip-
pe aduersus Iouem usque adeo ita frigidum, ut
ad facinora feruidus, audaciaq; tumidus: Quid
ni enim faciat, ubi tu perinde ac sub mandra-
gora steritis, qui neque peierates exaudias, ne-
que eorum qui flagitia committunt, respectum
agas? Executis autem lippitudine, & hallucinaris
ad ea quae sunt: auresque iam tibi obsurde-
runt, instar horum qui etate defecti sunt. Quan-
doquidem quum iuuenis adhuc esses, acrique
animo, vehementerque ad iracundiam: permul-
ta in homines maleficos ac violatos faciebas.
Neque tum unquam tibi cum illis erat indu-
cia: sed perpetuo fulmen erat in negotio, per-
petuo obuibrabatur aegis, obstridebat tonitru-
fulgur continenter iaculorum in morem den-
sissime ex edito loco deuolantium torqueba-
tur: terrae quassationes, cribri instar, frequetes
adhæc nix cumulatim, neque non grando sa-
xorum in morem: atque ut tecum gradius lo-
quar, imbruesque rapidi: & violenti, ac flumen
quotidie exundans. Hinc tantum repete Deu-
calionis etate, naufragium ortum est: ut om-
nibus sub aqua demersis, vix unica scaphula

Tertiaretur, quæ in monte Lycore appulit, humani generis quasi scintillulas quas dā seruás, unde sceleratius etiam genus in posterū propa garetur. Nimirū igitur dignum secordia præmiū ab illis reportas: quū iam nec sacra faciat tibi quisquam, nec coronas offerat, nisi si quis obiter in Olympicis: ac ita vt ne is quidē rem admodū frugiferā facere videatur, sed priscū quendam ritum magis referre, ac penē Saturnum, ô deorū generosissime, te reddūt, magistratus abdicantes. Omitto loqui, quoties iā tē pluri quū sacrilegio cōpilarint: quū tibi etiam ipsi in Olympiacis manus admoliti sunt. Atq; interea tu altifremus ille pigritabar, vel excitare canes, vel vicinos aduocare, vt auxilio acurrentes illos cōprehenderēt, quū etiamdum ad fugā adornarentur. Sed egregius ille, gigantūmq; extictor, & Titanum victor sedebas: quū tibi cæsaries ab illis circuntonderetur, decemcubitale fulmē dextera tenēs. Horū igitur, ô præclare, quis tandem erit finis, quæ tu adeo secure despicias? aut quādo de tantis maleficiis poenas sumes? Quot Phaetōtes, aut Deucaliones, satis idonei sint ad expiandum tam inexhaustā morum iniuitatē? Etenim vt de cōmunitibus sileā, de iis quæ mihi acciderūt dicam, Quum tam multos Athenienses in sublime euexerim: ex pauperrimis diuites reddiderim:

cunctisq; quotquot optis haberent, suppeditatim, imo semel vniuersas opes in amicos suuos effuderim. Simulatque his rebus ad insipiā deueni, iam ne agnoscor quidē ab illis: nec aspicere dignatur me, qui duduū reuerebantur, adorabāt, meoque de nūtu pendebant. Quod si quando per viam ingredies, forte fortuna in eorum quempia incidero: perinde ut cœus hominis iam olim defuncti statuā, ac temporis longitudine collapsam prætereūt, quasi ne norint quidem. Porro alii procul conspecto mihi alio se se detorquēt, existimantes se inauspiciatum, abominandūmque visuros spectaculūrū, quem non ita pridem seruatorē & adiutoreū suū esse prædicabant. Itaque premētibus malis ad extrema redactus consilia, renone appetitum exerceo, quaternis conductus obolis: atque hīc cum solitudine, cūmque ligōne philosophor. Hoc interim lucri mihi videor facturus, quod posthac non intuebor plerosque præter meritū secūdis fortunæ successibus videntes: nam illud vel maxime vrit. Iam igitur tandem aliquādo Saturni Rheāq; proles excusso profundo isto, grauiq; somno (nā Epimenidem quoque dormiendo vicisti) denuo iactato fulmine, aut ex Oetha redaecenso, ingenti reddita flamma iram aliquam strenui illius ac iuuenilis Louis ostende: nisi vera sint quæ à

Criteribus de te tuaque sepultura fertuntur.

I. Quid hic est Mercuri, quem audio sic voci
ferantem ex Attica, ad radicem montis Hymeti,
horridus totus, ac squalidus, pelleque hircina
amicus? fodit autem ut arbitror: nam pronus
incumbit homo loquax & confidens: mirum ni
philosophus est: neque enim alioqui adeo im-
pia, nefariaque in nos fuerat dicturus. M E.
Quid ais pater? an non nosti Timonem Enche-
cratidis filium Colyttesem? Hic nimirus est, qui
nos saepenumero in sacris legitimis conuiuio
accepit, ille repente diues factus, ille qui totas
Hecatombas, apud quem splendide Iouialia fe-
sta consueuimus agitare. I. Hem quæna ista
rerum commutatio? hiccine honestus ille? di-
ues, quem tam frequentes cingebant amici? Quid
igitur accidit ut hoc sit habitus? squalidus, ærui-
nous, fossor conductius, vti coniicio, quum
tam grauem ligonem gerat? M E. Ad hunc mo-
dum illum quodammodo probitas euerit atque
humanitas, & in omnes quicunque egerent, mi-
sericordia. At re vera recordia potius facili-
tasque, nullusque in suscipiendis amicis dele-
ctus: quippe qui neutquam intellexerit, se se cor-
uis lupusque largiri. Quin magis quam à vultu-
ribus tam multis misero iecur eroderetur, ob-
id amicos eos, necessariosque iudicabat, quasi
benevolentia erga scle afficeretur, quum illos.

epulæ magis caperent. Ergo posteaquā corpore
initus nudassent circūrosissimq; deinde qua
medulla suberat hanc quoque admodum
genter exussissent, aufugerunt, exuccū & radici-
tus defectum destituētes, adeò vt postea ne
agnoscant quidem aut aspiciant, tantū abest vt
sint qui suppeditent impertiāntque. Has obres
fossor, & lago, vt vides, opertus pelliceo, vrbē
præ pudore fugiens, mercede terrā exercet, ad-
uersus ingratos atra bile stomachatur: qui qui-
dem sua benignitate ditati, admodum fastuo-
sē nūc prætereāt, ac ne nomē quidē an Timō
vocetur, nouerint. 1. Atque profecto vir neu-
tiquā fastidiendus, neq; negligēdus, & iure o-
ptimo indignatur, qui iis tātis in malis agat.
Quare sceleratos istos adulatores ipsi quōque
fuerimus imitati, si eum virum neglexerimus,
qui tātū taurorū & caprarū pinguissimas quaf-
que nobis in aris adoleuerit, quarum nidor e-
tiam dū mihi in naribus residet. Tametsi pro-
pter negotia maximāmq; turbā peierantūm,
tum vi, nō iure agētium, neq; nō aliena rapiē-
tium, præterea ob formidinē, quē mihi pariōt
sacrilegi, qui quidē tū multi sunt, tū obseruatū
difficiles, adeò vt ne minimū quidē nos cōni-
uere sināt, iā pridē profecto ad Atticā regionē
oculos detorsissē, maxime postea quam philo-
sophia, & de verbis digladiationes apud iustos

increbuerant, ita ut pugnantibus inter se istis,
 vociferatibusq; ne exaudire quidē mortalium
 vobis liccat. Vnde mihi necessum est, aut auribus
 obturatis sedere, aut dirūpi ab eis, confici-
 que, qui virtutē quandā, & incorporea quædā,
 merāsq; nugas ingēti vociferatione cōnectūt.
 hæc in causa fuerunt, vt hunc quoq; neglexe-
 rim, quum haud mediocriter de nobis sit me-
 ritus. Quod reliquū est Mercuri, tu Plutū ad-
 ducēs, quātum potes ad istū abeas. Porrò Plu-
 tus vñā secū ducat & thesaurū, & vtrique apud
 Timonē perseuerēt: neq; vsque adeo facile de-
 migrent, etiā si quam maxime rursum illos per
 benignitatem ex ædibus exegerit. Cæterū de
 palponib; illis, atq; ingratitudine qua in hūc
 sunt vñi, in posterum consultabo: pœnāsq; da-
 turi sunt simulatque fulmen instaura uero. Nā
 fracti sunt in eo retusa cuspidē duo ē radiis
 maximis quum nuper audius in sophistā A-
 naxagorā iacularer, qui suis familiaribus sua-
 dobat, nullo pacto esse vñlos nos, qui dii voca-
 bimur. At illū quidē errore nō feriebam, pro-
 pterea quod Pericles obtenta manu cum prote-
 xerit. Cæterū fulmen in Castoris ac Pollucis
 tēplum detortum, tum illud exussit, tū ipsum
 parvū absfuit quin ad saxum comminueretur.
 Quanquā interim vel id supplicii satis magnū
 in istos fuerit, si Timonē cōspexerint egregie